Департамент охраны здоровья населения Кемеровской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
КЕМЕРОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГБПОУ «КОМК»)

П Р О Т О К О Л

24.01.2020		№ 02

Заседание комиссии по переводу студентов
с платного обучения (договорной формы обучения)
на места, финансируемые из бюджета

Маисей Е.В. – заместитель директора по ВСиКР;
Скоморохова Н.А. – начальник юридического отдела;
Элашвили М.Ю. – заведующий отделением;
Брежнева М.Ю. – заведующий отделением;
Попкова А.А. – заведующий отделением;
Киселева Л.Р. – председатель студенческого совета;
Естелина Е.Н. – секретарь учебной части (Секретарь комиссии).

Повестка дня:
Перевод студента с платного обучения (договорной формы обучения) на место, финансируемое из бюджета Кемеровской области.
На рассмотрение комиссии по переводу студента с платного обучения (договорной формы обучения) на место, финансируемое из бюджета Кемеровской области поступило 11 заявлений от студентов.

СЛУШАЛИ:
Заведующего отделением Элашвили М.Ю. с заявлениями студентов  отделения «Сестринское дело»:
· Ходаковской Н.С. (гр. МС-187д)
Основанием является п. 6.2 Положения о порядке перевода студентов от 16.03.2018 № 172 (отнесение к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей).
· Потина Е.А. (гр. МС-188д)
Основанием является п. 6.2 Положения о порядке перевода студентов от 16.03.2018 № 172 (утрата обучающимся в период обучения одного или обоих родителей (законных представителей) или единственного родителя (законного представителя)).
· Гареевой К.С. (гр. МС-175д);
· Кандабаева И.В. (гр. МС-188д);
· Чебаненко М.М. (гр. МС-187д);
· Монгуш А.А. (гр. МС-182);
· Безденежной К.Ю. (гр. МС-182);
· Амельченко А.В. (гр. МС-182);
· Чжан-Зоу-Мин А.А. (гр. МС-165д);
· Джугутхановой М.М. (гр. МС-165д);
	Основанием является п. 6.2 Положения о порядке перевода студентов от 16.03.2018 № 172 (сдача экзаменов за последние два семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки «отлично» или «отлично» и «хорошо» или «хорошо»,  отсутствие дисциплинарных взысканий; отсутствие задолженности по оплате обучения).

Заведующего отделением Брежневу М.Ю. с заявлениями студентов отделения «Лечебное дело»:
· Епанчинцевой А.В. (гр. ФШ-183).
	Основанием является п. 6.2 Положения о порядке перевода студентов от 16.03.2018 № 172 (родившая ребенка в период обучения).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Рекомендовать к переводу с платного обучения (договорной формы обучения) на места, финансируемые из бюджета Кемеровской области, обучающихся:

· Потину Е.А. (гр. МС-188д);
· Ходаковскую Н.С. (гр. МС-187д);
· Епанчинцеву А.В. (гр. ФШ-183).

2. Отказать в связи с отсутствием мест, финансируемых из бюджета Кемеровской области, в текущем семестре 2019-2020 учебного года, обучающимся:

· Гареевой К.С. (гр. МС-175д);
· Кандабаева И.В. (гр. МС-188д);
· Чебаненко М.М. (гр. МС-187д);
· Монгуш А.А. (гр. МС-182);
· Безденежной К.Ю. (гр. МС-182);
· Амельченко А.В. (гр. МС-182);
· Чжан-Зоу-Мин А.А. (гр. МС-165д);
· Джугутхановой М.М. (гр. МС-165д);

[bookmark: _GoBack]

Представитель комиссии						                          Е.В. Маисей